



Szczecin, dnia 19.09.2023 r.

WZZ-2375-37-1045-09/23

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) pn.: „Zakup, dostawa i uruchomienie dwóch zestawów pomp ssąco-płuczących do małoinwazyjnej chirurgii ginekologicznej na potrzeby Bloku Operacyjnego w SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”.

Nr postępowania: 37/2023.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w szczególności: dren pompy kompatybilny z oferowanymi drenami wielorazowymi, membrana kompatybilna z oferowanymi drenami wielorazowymi, które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyyczny)?

Odpowiedź nr 1:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2

Czy w związku z tym że dreny pompy pakowane są fabrycznie w opakowania zbiorcze – (1 opakowanie zawiera 10 sztuk drenów) Zamawiający dopuści modyfikację formularza cenowego w poz. nr 3 - jednostka miary opakowanie ilość 1 i wyrazi zgodę na podanie ceny za pełne opakowanie?

Odpowiedź nr 2:

Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 1 opakowania zawierającego 10 sztuk – w takim przypadku Wykonawca powinien w tym celu odpowiednio zmodyfikować szczegółową ofertę cenową.

Pytanie nr 3

Czy w związku z tym że membrany pakowane są fabrycznie w opakowania zbiorcze – (1 opakowanie zawiera 20 sztuk membran) Zamawiający dopuści modyfikację formularza cenowego w poz. nr 4 - jednostka miary opakowanie ilość 1 i wyrazi zgodę na podanie ceny za pełne opakowanie?

Odpowiedź nr 3:

Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę 1 opakowania zawierającego 20 sztuk – w takim przypadku Wykonawca powinien w tym celu odpowiednio zmodyfikować szczegółową ofertę cenową.

Pytanie nr 4

Z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, Czy



Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dostępności części zamiennych przez co najmniej 5 lat od daty dostawy?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę. Dotychczasowy § 3 ust. 1 pkt 12 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„12) gwarancja produkcji części zamiennych: min. 5 lat;”.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu do stawiennictwa w ramach serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiającego w terminie do 3 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyraża zgodę. Dotychczasowy § 3 ust. 1 pkt 5 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„5) Wykonawca zobowiązany będzie w ramach serwisu gwarancyjnego do stawiennictwa w siedzibie Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych od otrzymania na piśmie, faxem lub e-mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie urzędnika oraz do jej usunięcia w terminie maksymalnie 2 dni roboczych od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie. Potwierdzenie prawidłowości transmisji faksu lub wysłania wiadomości za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dowodem na dokonanie zgłoszenia uszkodzenia;”.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia awarii, usterki, wady w okresie gwarancji do 10 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych od momentu zgłoszenia awarii?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę. Dotychczasowy § 3 ust. 1 pkt 6 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„6) maksymalny czas usunięcia awarii, usterki lub wady u Zamawiającego w przypadku, gdy zaistnieje konieczność sprowadzenia części zamiennych z zagranicy, nie może przekroczyć 20 dni roboczych od powzięcia wiadomości o zaistniałej awarii, usterce lub wadzie, to jest od otrzymania na piśmie, faxem lub e-mailem zawiadomienia o awarii, usterce lub wadzie urzędnika, z zastrzeżeniem pkt 8). Okoliczność w postaci ewentualnej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy Wykonawca będzie zobowiązany udokumentować;”.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów/elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji?

Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że szczegółowe zapisy dotyczące gwarancji znajdują się w § 3 Wzoru Umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 8

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość za zwłokę w dostarczeniu urządzenia, o których mowa we wzorze umowy §5 ust. 1 ppkt. 2) do 0,5% wartości umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość z tytułu zwłoki w usunięciu wady, w ramach serwisu gwarancyjnego urządzenia, o których mowa we wzorze umowy §5 ust. 1 ppkt. 3) do 150,00zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość łącznych kar umownych, o których mowa we wzorze umowy §5 ust. 3 do 30% wartości brutto umowy?

Obecna wysokość kary umownej jest wygórowana i znacząco odbiega od praktyki powszechnie stosowanych kar w branży medycznej na rynku polskim.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin:

– **zmodyfikowany Wzór umowy, stanowiący załącznik nr 3 do SWZ**

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 w zw. z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp zmienia termin składania ofert na dzień: 22.09.2023 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert zostanie przeprowadzone w dniu 22.09.2023 r. o godz. 10:30.

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W odniesieniu do powyższego zmianie ulegają zapisy Rozdziału XVII SWZ, gdzie ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 21.10.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

**Dyrektor
SP ZOZ MSWIA w Szczecinie
dr Elżbieta Kasprzak**